
ZARZĄDZENIE  Nr 36/19 

WÓJTA GMINY SUWAŁKI 

z dnia  15 marca 2019 r. 

w sprawie przygotowania projektów Uchwał Rady Gminy. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) zarządza się,  co następuje: 

§ 1. Ustala się treść projektów uchwał, które wniesione będą pod obrady V Sesji Rady 

Gminy  Suwałki: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu; 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki  na 2019 rok; 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019-

2024; 

4) w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki; 

5) w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Suwałki; 

6) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2019 roku; 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Krzywe; 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Przebród; 

9) w sprawie organizacji transportu dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Suwałki 

do placówek wychowania przedszkolnego i szkół 

stanowiące załączniki od nr 1- 9 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Upoważnia się: 

1) Skarbnika Gminy do przedstawienia w czasie obrad sesji do przedstawienia w czasie 

obrad sesji projektów uchwał wymienionych w § 1 pkt 1-3 wraz z uzasadnieniem 

potrzeby ich podjęcia. 

2) Kierownika Ref. ds. Organizacyjnych do przedstawienia w czasie obrad sesji projektów 

uchwał wymienionych w § 1 pkt 4 i 5 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich podjęcia. 

3) Kierownika Ref. ds. Mienia Komunalnego do przedstawienia w czasie obrad sesji 

projektów uchwał wymienionych w § 1 pkt 6-8 wraz z uzasadnieniem potrzeby ich 

podjęcia. 

4) Kierownika Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół do 

przedstawienia w czasie obrad sesji projektu uchwały wymienionej w § 1 pkt 9 wraz                            

z uzasadnieniem potrzeby jej podjęcia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się osobom wymienionym w § 2. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                  Wójt 

                                                                     Zbigniew Mackiewicz 

 

 



Projekt Uchwały 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r. 

UCHWAŁA NR …….…./19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia …….. marca 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 216 

ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 

r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669, poz. 2245,  poz. 

2354, poz. 2500,  z 2019 r. poz. 303, poz. 326) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Suwałki pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu                       

z przeznaczeniem na „Budowę ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej                  

nr 1150B w miejscowości Gawrych Ruda, gmina Suwałki”. 

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

ze środków budżetu Gminy Suwałki na 2019 rok w wysokości 60 000 zł. 

 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określi umowa pomiędzy Gminą Suwałki a Powiatem Suwalskim. 

  2.   Do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1, upoważnia się Wójta Gminy Suwałki. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Marek Jeromin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Uchwały 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu. 

  

W związku z otwarciem przetargu przez Powiat Suwalski oraz brakiem możliwości 

zwiększenia kwoty finansowania inwestycji przez Powiat Suwalski,  zachodzi konieczność 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suwalskiemu i przekazanie środków finansowych 

niezbędne do realizacji zadania na: „Budowę ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1150B w miejscowości Gawrych Ruda, gmina Suwałki”  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały. 

 



1 

 

PROJEKT 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r. 

 

UCHWAŁA NR …/19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 marca 2019 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) - Rada Gminy Suwałki uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:  

1) zwiększyć dochody o kwotę 124 645,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1; 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 2 068,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:  

1) zwiększyć wydatki o kwotę 701 665,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2; 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 579 088,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 42 944 089,00 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 38 694 451,00 zł;  

b) majątkowe w wysokości 4 249 638,00 zł,  

2) po stronie planowanych wydatków 48 114 089,00 zł, z tego:   

a) bieżące w wysokości 37 092 490,00 zł;   

b) majątkowe w wysokości 11 021 599,00 zł,  

3) rezerwy po dokonanych zmianach wynoszą:    

1) ogólna w wysokości 50 000,00 zł; 

2) celowa w wysokości 120 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych  

z zakresu zarządzania kryzysowego; 

3) celową w wysokości 234 050,00 z przeznaczeniem na realizację zadań własnych  

z zakresu oświaty i wychowania; 

4) celową w wysokości 50 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację własnych zadań 

inwestycyjnych.  

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 5 170 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3 170 000,00 zł; 



2 

 

b) zaciągniętego kredytu/pożyczki w kwocie 2 000 000,00 zł. 

§ 5. Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowanych w 2019 roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zestawienie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2019 

roku zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2019 roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały.    

§ 10. Traci moc:  

 załącznik nr 3 „Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowanych w 2019 roku”  

z Uchwały nr IV/31/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok, 

 załącznik nr 4 „Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych w 2019 roku” z Uchwały nr IV/31/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 

2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok, 

 załącznik nr 8 „Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2019 roku”  

z Uchwały nr IV/31/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki.  

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz 

poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Marek Jeromin



3 

 

 

Załącznik nr 1 do  
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki 
z dnia 26 marca 2019 roku 

Zmiany w tabeli planu dochodów budżetu Gminy Suwałki w 2019 roku  

§ 1. Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 124 645,00zł,  zmniejszenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 2 068,00zł, w tym:  
 

Rodzaj: Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Rozdział Paragraf Treść  Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 500,00 0,00 1 500,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 851 784,00 13,00 1 851 797,00  

 
01030  Izby rolnicze 0,00 13,00 13,00  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 13,00 13,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 889 334,00 5,00 889 339,00  

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 889 334,00 5,00 889 339,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,00 5,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

20 351 877,00 121 737,00 20 473 614,00 

 

 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

8 347 800,00 25,00 8 347 825,00 

 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

0,00 25,00 25,00 
 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

3 536 000,00 121 712,00 3 657 712,00 

 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 260 000,00 70 000,00 2 330 000,00  

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 550 000,00 50 000,00 600 000,00  

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

500,00 700,00 1 200,00 
 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 1 012,00 2 512,00  

852   Pomoc społeczna 594 691,00 - 2 068,00 592 623,00  

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 61 000,00 - 2 068,00 58 932,00  



4 

 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

61 000,00 - 2 068,00 58 932,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 699 638,00 2 890,00 1 702 528,00  

 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 881 167,00 500,00 881 667,00  

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

200,00 500,00 700,00 
 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 789 739,00 35,00 789 774,00  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35,00 35,00 70,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 355,00 2 355,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 355,00 2 355,00 

Razem: 34 321 235,00 122 577,00 34 443 812,00 

Rodzaj: Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 8 498 777,00 0,00 8 498 777,00 

Ogółem dochody: 42 821 512,00 
+124 645,00 

-2 068,00 
42 944 089,00 

    

Plan dochodów na 2019 roku 

Plan dochodów 
na 2019 roku 

Z tego: 

Dochody 
bieżące 

z tego: 

Dochody 
majątkowe 

z tego: 

dochody z tytułu 
przekształcenia 

prawa użytkowania 
wieczystego w prawo 

własności 
§ 0760 

dochody 
ze sprzedaży majątku 

§ 0770 
§ 0780 
§ 0870 
§ 0800 

dochody z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

§ z 6.... 

w tym: 

dochody bieżące 
na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

dochody na programy 
finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42 944 089,00 38 694 451,00 264 844,00 4 249 638,00 5 638,00 972 077,00 3 271 923,00 3 123 105,00 

 
Przewodniczący Rady 
 
     Marek Jeromin 

 



5 

 

 

Załącznik nr 2 do  
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki 
z dnia 26 marca 2019 roku  
 
 

 
Zmiany w tabeli planu wydatków budżetu Gminy Suwałki w 2019 roku 
 

 

 

§ 1. Zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 701 665,00 zł, zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 579 088,00 zł, w tym: 
 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 500,00 0,00 1 500,00 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 533 000,00 60 000,00 593 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 60 000,00 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem: 2 258 542,00 60 000,00 2 318 542,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 380 682,00 -59 000,00 321 682,00 

 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 341 982,00 -59 000,00 282 982,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332 000,00 -59 000,00 273 000,00 

600   Transport i łączność 8 235 428,00 -349 200,00 7 886 228,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 8 067 928,00 -349 200,00 7 718 728,00 

 

4270 Zakup usług remontowych 510 920,00 120 000,00 630 920,00 

4300 Zakup usług pozostałych 328 723,00 -120 000,00 208 723,00 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

1 500,00 800,00 2 300,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 100 335,00 -350 000,00 6 750 335,00 

750   Administracja publiczna 5 845 734,00 47 495,00 5 893 229,00 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 654 169,00 47 495,00 4 701 664,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 480,00 12 645,00 17 125,00 

 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  88 200,00 22 050,00 110 250,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 465,00 12 800,00 179 265,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 98 922,00 0,00 98 922,00 



6 

 

 

4197 Nagrody konkursowe 0,00 3 000,00 3 000,00 

4199 Nagrody konkursowe 0,00 750,00 750,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 922,00 -8 000,00 22 922,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 800,00 800,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00 -3 750,00 59 250,00 

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 600,00 5 600,00 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 1 400,00 1 400,00 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 700 301,00 0,00 700 301,00 

 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 316,00 -354,00 10 962,00 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  7 800,00 354,00 8 154,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 520 260,00 350 000,00 870 260,00 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 508 420,00 350 000,00 858 420,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00 

801   Oświata i wychowanie 10 539 030,00 1 057,00 10 540 087,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 6 298 657,00 9 339,00 6 307 996,00 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 261 126,00 -4 465,00 256 661,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 687 258,00 -764,00 686 494,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

98 210,00 -109,00 98 101,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 000,00 3 283,00 22 283,00 

4270 Zakup usług remontowych 30 300,00 13 225,00 43 525,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 798,00 8 798,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 191 581,00 -2 629,00 188 952,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 806 921,00 -4 064,00 802 857,00 

 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 33 433,00 -3 825,00 29 608,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 658,00 -239,00 15 419,00 

80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 781 202,00 -2 152,00 779 050,00 

 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 688,00 -1 844,00 30 844,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 438,00 -308,00 21 130,00 

80110  Gimnazja 357 516,00 -4 697,00 352 819,00 

 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 237,00 -4 627,00 39 610,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 110,00 -70,00 6 040,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 469 680,00 -52,00 469 628,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 692,00 -52,00 1 640,00 

80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

17 264,00 451,00 17 715,00 

 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 453,00 3 453,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 152,00 -2,00 150,00 



7 

 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

503 034,00 5 572,00 508 606,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 950,00 105,00 14 055,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 276 078,00 4 946,00 281 024,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 845,00 -1 233,00 17 612,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 719,00 764,00 53 483,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

7 554,00 109,00 7 663,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00 1 015,00 7 515,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 971,00 -134,00 10 837,00 

80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach 
I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

8 334,00 218,00 8 552,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 373,00 218,00 6 591,00 

80195  Pozostała działalność 870 472,00 -3 558,00 866 914,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 776,00 -3 558,00 47 218,00 

852   Pomoc społeczna 2 065 652,00 -2 068,00 2 063 584,00 

 

85203  Ośrodki wsparcia 40 400,00 -4 000,00 36 400,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 40 400,00 -4 000,00 36 400,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 50 666,00 -7 000,00 43 666,00 

 3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 -7 000,00 43 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 798 611,00 11 000,00 809 611,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 535 834,00 11 000,00 546 834,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 100 840,00 -2 068,00 98 772,00 

 3110 Świadczenia społeczne 100 840,00 -2 068,00 98 772,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 519 849,00 -1 057,00 518 792,00 

 

85401  Świetlice szkolne 314 726,00 -949,00 313 777,00 

 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 489,00 -931,00 17 558,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 633,00 -18,00 1 615,00 

85495  Pozostała działalność 1 302,00 -108,00 1 194,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 302,00 -108,00 1 194,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 323 662,00 30 350,00 3 354 012,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 135 244,00 28 000,00 1 163 244,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 28 000,00 28 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 366 689,00 2 350,00 369 039,00 

 4270 Zakup usług remontowych 60 689,00 2 350,00 63 039,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 562 364,00 45 000,00 1 607 364,00 

 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 750 085,00 10 000,00 760 085,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 750 085,00 10 000,00 760 085,00 



8 

 

92195  Pozostała działalność 557 978,00 35 000,00 592 978,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 35 000,00 39 000,00 

Razem: 37 232 693,00 62 577,00 37 295 270,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 8 498 777,00 0,00 8 498 777,00 

Ogółem wydatki: 47 991 512,00 
+701 665,00 
-579 088,00 

48 114 089,00 

 

 
 
 
 
 
 

Plan wydatków na 2019 rok 

Plan 
wydatków  

na 2019 rok 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa  
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

48 114 089,00 37 105 135,00 23 419 307,30 12 676 100,00 10 743 207,30 4 749 386,00 8 580 144,70 210 633,00 0,00 145 664,00 11 008 954,00 11 008 954,00 840 072,00 0,00 

Przewodniczący Rady 
 

Marek Jeromin 



9 

 

 

 
 
 

 

Załącznik nr 3 do  
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki 
z dnia 26 marca 2019 roku 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowanych w 2019 roku 

Lp.  Rozdz.  Nazwa zadania inwestycyjnego 

Wartość 
zadania 
w 2019  

przed zmianą  

Zmiana  
w 2019 roku 

Wartość 
zadania 

w 2019 roku  
po zmianie 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca  
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu  

1. 
01010 
6050 

Budowa sieci wodociągowej w Nowej Wsi  
dz. nr 36,552,38/13 

85 000,00 -29 500,00 55 500,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

2. 
01010 
6050 

Budowa sieci wodociągowej w Nowej Wsi  
dz. nr  553,134/19 

82 000,00 -29 500,00 52 500,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

3. 
01010 
6050 

Rozbudowa sieci wodociągowej 
w Okuniowcu 

133 000,00 0,00 133 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

4. 
01010 
6050 

Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody 
w Suwałkach przy ul. Turkusowej 

32 000,00 0,00 32 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 010  332 000,00 -59 000,00 273 000,00  

5. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi z nawierzchni żwirowej na 
nawierzchnię utwardzoną  w msc. Okuniowiec  
na dz. nr ewid. 172/1 na dł. ok. 550m 

320 000,00 0,00 320 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

6. 
60016 
6050 

Modernizacja drogi dojazdowej dz. Nr 
geod.69, 72/2 w msc. Korobiec-zmiana 
nawierzchni gruntowej na żwirową na długości 
ok. 2,0 km 

420 000,00 0,00 420 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

7. 
60016 
6050 

Budowa i rozbudowa drogi gminnej KD 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 115/15, 
120 położonej w obrębie ewidencyjnym 
Krzywe gmina Suwałki  
o długości około 450m 

1 316 000,00 0,00 1 316 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

8. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 166504B Osinki 
(od drogi gminnej nr 102015B do drogi 
krajowej nr 8 na odcinku o dł. 800 (na cz. 
działki nr ewid. 142/1) oraz  
drogi wewnętrznej na odcinku o dł. 600 na  
(na cz.dz. nr ewid147,156,403)  
z nawierzchni żwirowej na nawierzchnie 
utwardzoną o szerokości nawierzchni jezdni 
3,5 m wraz z poboczami 2x1 m 

1 026 736,00 0,00 1 026 736,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

9. 
60016 
6050 

Rozbudowa systemu komunikacyjnego Gminy 
Suwałki poprzez budowę drogi gminnej  
w m. Okuniowiec 

1 776 423,00 -350 000,00 1 426 423,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

10. 
60016 
6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej na 
budowę i rozbudowę drogi gminnej  
nr 101998B Przebród-Wasilczyki  
na dł. ok 2,1 km 

70 000,00 0,00 70 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

11. 
60016 
6050 

Budowa drogi serwisowej łączącej drogi 
wojewódzkie nr 653 i nr 652 

150 000,00 0,00 150 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

12. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi z nawierzchni żwirowej na 
nawierzchnię utwardzoną w msc. Kropiwne 
Stare na dz. nr ewid. 87;88/1;77;78. 

795 176,00 0,00 795 176,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

13. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi nr 101996B Biała Woda-
Prudziszki z nawierzchni żwirowej na 
nawierzchnie utwardzoną na dz. nr ewid. 74/2 
w m. Biała Woda  

406 000,00 0,00 406 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

14. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi wewnętrznej z nawierzchni 
żwirowej na nawierzchnie utwardzoną  
na dz. nr ewid. 210/2 w m. Bród Nowy  

500 000,00 0,00 500 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

15. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi gminnej nr 102025B Białe –
Niemcowizna z nawierzchni żwirowej na 
nawierzchnię utwardzoną w msc. 
Niemcowizna na dz. nr ewid. 24  
na dł. ok 700 m 

300 000,00 0,00 300 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 



10 

 

16. 
60016 
6050 

Wykonanie dokumentacji projektowej  
na utworzenie ścieżki dydaktycznej  
pn. „Wilcza ścieżka nad Wigrami”  
w ramach przebudowy drogi gminnej  
nr 102030B Płociczno-Stare Osiedle, 
przebudowy drogi wewnętrznej na  
dz. nr ewid. 230/38 w msc. Płociczno-Tartak, 
przebudowy drogi gminnej nr 102034B Nowa 
Wieś – Lipniak oraz przebudowa drogi 
powiatowej nr 1150B w msc. Gawrych Ruda 

20 000,00 0,00 20 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 600  7 100 335,00 -350 000,00 7 100 335,00  

17. 
70005 
6060  

Wykup nieruchomości pod infrastrukturę 
gminy 

125 000,00 0,00 125 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

18. 
70005 
6060  

Odszkodowanie za grunty wydzielone  
w trakcie podziału działek, które przeszły  
z mocy ustawy na rzecz gminy 

275 000,00 0,00 275 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 700  400 000,00 0,00 400 000,00  

19. 
75023 
6050 

Przebudowa korytarza w budynku Urzędu 
Gminy Suwałki celem przystosowania na 
pomieszczenie biurowe 

17 700,00 0,00 17 700,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 750  17 700,00 0,00 17 700,00  

20. 
75412 
6050 

Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
istniejącego budynku ochotniczej straży 
pożarnej na cele usługowe związane  
z promocją kultury, historii i turystyki  
z infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem terenu inwestycji  
w Nowej Wsi” - Rozbudowa garażu  OSP 
Nowa Wieś 

220 000,00 0,00 220 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

21. 
75412 
6060 

Zakup średniego samochodu strażackiego na 
potrzeby OSP Płociczno 

0,00 +350 000,00 350 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 754  220 000,00 0,00 220 000,00  

22. 
80195 
6050 

Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem 
sportowym przy istniejącym budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi, Gmina Suwałki 

750 000,00 
Wkład własny 

0,00 
750 000,00 

Wkład własny 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 801  750 000,00 0,00 750 000,00  

23. 
85295 
6050 

Adaptacja budynku w m. Zielone Kamedulskie 
w ramach projektu „Utworzenie Klubu Senior +                              
w miejscowości  Zielone Kamedulskie” 

192 533,00 0,00 192 533,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 852  192 533,00 0,00 192 533,00  

24. 
85395 
6050 

Dokumentacja techniczna na wykonanie 
placów zabaw przy istniejących siłowniach 
zewnętrznych w m. Okuniowiec, Potasznia, 
Sobolewo, Krzywe, Płociczno-Osiedle 

15 000,00 0,00 15 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

25. 

85395 
6050 
6057 
6059 

Realizacja projektu „Utworzenie punktu 
przedszkolnego w Turówce Nowej w Gminie 
Suwałki” – adaptacja budynku świetlicy 
gminnej w Turówce Nowej do potrzeb 
funkcjonowania przedszkola 

36 800,00 0,00 36 800,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 853  51 800,00 0,00 51 800,00  

26. 

90005 
6050 
6057 
6059 

Zielona Gmina I- zakup i montaż kolektorów 
słonecznych i paneli fotowoltaicznych na 
budynkach mieszkalnych w Gminie Suwałki  

272 344,00 0,00 272 344,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

27. 

90005 
6050 
6057 
6059 

Zielona Gmina II - zakup i montaż kolektorów 
słonecznych i paneli fotowoltaicznych   na 
budynkach mieszkalnych w Gminie Suwałki 

662 900,00 0,00 662 900,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 900  935 244,00 0,00 935 244,00  

28. 
92195 
6050 

„Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
istniejącego budynku ochotniczej straży 
pożarnej na cele usługowe związane  
z promocją kultury, historii i turystyki  
z infrastrukturą techniczną 
i zagospodarowaniem terenu inwestycji  
w Nowej Wsi” - budowa świetlicy gminnej 
w Nowej Wsi  

440 000,00 0,00 440 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 



11 

 

 

29. 
92195 
6050 

Rozbudowa budynku świetlicy gminnej w msc. 
Turówka Nowa poprzez budowę schodów 
zewnętrznych 

75 000,00 0,00 75 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 921  515 000,00 0,00 515 000,00  

30. 
92695 
6050 

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na 
zadanie „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej Gminy Suwałki poprzez utworzenie 
Otwartych Stref Aktywności” 

6 000,00 0,00 6 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 926  6 000,00 0,00 6 000,00  

x x Razem:  10 520 612,00 
+350 000,00 
-409 000,00 

10 461 612,00 x 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 



12 

 

 

 
 

 

Załącznik nr 4 do  
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki 
z dnia 26 marca 2019 roku  

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
z budżetu Unii Europejskiej i innych środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych w 2019 roku  

Projekt  

Kategoria  
interwencji  
funduszy  

strukturalnych 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział, 

paragraf) 

Wydatki  w okresie  
realizacji projektu  
(całkowita wartość  
Projektu) (5+6+7) 

W tym: 

Środki z budżetu  
krajowego 

Środki  
z budżetu UE Własne 

gminy 
 

Budżetu 
państwa 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Plan wydatków bieżących na 2019 rok razem: 210 633,00 32 184,00 0,00 178 449,00 

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok razem:  840 072,00 159 835,00 0,00 680 237,00 

Razem plan wydatków w 2019: 1 050 705,00 192 019,00 0,00 858 686,00 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

Program:  Program Operacyjny Rybactwo i Morze na lata 2014-2020 

Nazwa projektu:  „Czas na rybkę! Piknik rybny w Gminie Suwałki” 

Razem wydatki:  75075 bieżące 11 750,00 2 350,00 0,00 9 400,00 

2019 r. 75075 bieżące 11 750,00 2 350,00 0,00 9 400,00 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program:  Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nazwa projektu:  „Utworzenie punktu przedszkolnego w Turówce Nowej w Gminie Suwałki” 

Razem wydatki:  85395 225 683,00 33 854,00 0,00 191 829,00 

2019 r. 85395 inwestycyjny 26 800,00 4 020,00 0,00 22 780,00 

2019 r. 85395 bieżące 198 883,00 29 834,00 0,00 169 049,00 

2020 r. 85395 bieżące 190 937,00 28 641,00 0,00 162 296,00 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program:  Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nazwa projektu:  
„Zielona Gmina I - zakup i montaż kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych na budynkach 
mieszkalnych w Gminie Suwałki” 

Razem wydatki:  90005 1 505 398,00 451 620,00 0,00 1 053 778,00 

2017 r. 90005 inwestycyjny 15 000,00 4 500,00 0,00 10 500,00 

2018 r. 90005 inwestycyjny 1 264 906,00 379 472,00 0,00 885 434,00 

2019 r. 90005 inwestycyjny 225 492,00 67 648,00 0,00 157 844,00 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Program:  Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nazwa projektu:  
„Zielona Gmina II - zakup i montaż kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych na budynkach 
mieszkalnych w Gminie Suwałki” 

Razem wydatki:  90005 587 780,00 88 167,00 0,00 499 613,00 

2019 r. 90005 inwestycyjne 587 780,00 88 167,00 0,00 499 613,00 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 



13 

 

Załącznik nr 5 do  
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki 
z dnia 26 marca 2019 roku 

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2019 roku 

Lp. Podmiot dotowany 
Dział 

Rozdział 
§ 

Nazwa zadania ZMIANA 
PLAN DOTACJI NA 2019 ROK PO ZMIANIE 

Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Gmina Bakałarzewo 
010 

01010 
6610 

Rozliczenie dotacji z tytułu otrzymania refundacji poniesionych wydatków 
z środków z UE na wspólną realizację w 2018 roku zadania pn. „Budowa 
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i przebudowa stacji uzdatniania wody 
na terenie gminy Suwałki oraz budowa sieci wodociągowej rozdzielczej 
na terenie gminy Bakałarzewo”  

0,00 144 342,00 0,00 0,00 

  010  0,00 144 342,00 0,00 0,00 

2. Miasto Suwałki 
600 

60004 
2310 

Dotacja dla Miasta Suwałki na lokalną komunikację zbiorową 0,00 500 000,00 0,00 0,00 

3. 
Województwo 

Podlaskie  

600 
60013 
6300 

Dotacja dla Województwa Podlaskiego na wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej  
nr 653, od miejscowości Malinówka gmina Bakałarzewo do miejscowości 
Przebród Gmina Suwałki 

0,00 33 000,00 0,00 0,00 

4. Powiat Suwalski 
600 

60014 
6300 

Dotacja dla Powiatu Suwalskiego na zadanie pn. „Budowie ciągu pieszo-
rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1150B w miejscowości Gawrych 
Ruda, gmina Suwałki” 

+60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

  600  +60 000,00 593 000,00 0,00 0,00 

5. Miasto Suwałki 
801 

80101 
2310 

Na realizację obowiązku szkolnego przez dzieci  z terenu Gminy Suwałki                
w szkołach podstawowych  na terenie Miasta Suwałki 

0,00 1 124 000,00 0,00 0,00 

6. Miasto Suwałki 
801 

80103 
2310 

Na realizację obowiązku szkolnego przez młodzież z terenu Gminy 
Suwałki w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

0,00 29 000,00 0,00 0,00 

7. Miasto Suwałki 
801 

80104 
2310 

Na realizację obowiązku szkolnego przez dzieci  z terenu Gminy Suwałki                 
w przedszkolach  

0,00 89 200,00 0,00 0,00 

8. Miasto Suwałki 
801 

80110 
2310 

Na realizację obowiązku szkolnego przez młodzież z terenu Gminy 
Suwałki w publicznych gimnazjach na terenie Miasta Suwałki 

0,00 171 000,00 0,00 0,00 

9. Miasto Suwałki 
801 

80113 
2310 

Na zapewnienie dowozu dzieci z terenu Gminy Suwałki do szkół 
komunikacją zbiorowa Miasta Suwałki 

0,00 75 000,00 0,00 0,00 

  801  0,00 1 488 200,00 0,00 0,00 



14 

 

 

9. Miasto Suwałki 
854 

85401 
2310 

Na pobyt  dzieci  z terenu Gminy Suwałki w świetlicach szkolnych przy 
szkołach podstawowych  na terenie Miasta Suwałki 

0,00 93 000,00 0,00 0,00 

  854  0,00 93 000,00 0,00 0,00 

10. 
Gminny Ośrodek 

Kultury w Krzywem 

921 
92109 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu  na działalność statutową dla 
samorządowej instytucji kultury  

+10 000,00 0,00 760 085,00 0,00 

11. 
Gminna Biblioteka 

Publiczna  
w Płocicznie-Tartak 

921 
92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu na działalność statutową samorządowej 
instytucji kultury 

0,00 0,00 252 301,00 0,00 

  921  +10 000,00 0,00 1 012 386,00 0,00 

 Razem: +70 000,00 2 318 542,00 1 012 386,00 0,00 

Przewodniczący Rady –  

Marek Jeromin 



15 

 

Załącznik nr 6 do 
Uchwały nr ... 
Rady Gminy Suwałki  

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

 

Wyjaśnienia w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2019 rok. 

 

Po stronie planu dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

 -    w związku z wprowadzanymi zmianami w wymiarze podatków lokalnych z tytułu przeprowadzonej   

modernizacji gruntów na terenie Gminy Suwałki w 2018 roku, zwiększono plan dochodów, 

 na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zmniejszono plan dochodów z tytułu urealnienia 

planu wydatków do dokonanego podziału środków finansowych przeznaczonych dla 

województwa podlaskiego na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”,  

 w związku z wpływem odszkodowania za zniszczone mienie zwiększono plan dochodów. 

Po stronie planu wydatków wprowadzono zmianę m.in. z tytułu: 

 zaplanowano środki na udzielenie dotacji Powiatowi Suwalskiemu na zadania pn. „Budowa ciągu 

pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1150B w miejscowości Gawrych Ruda, gmina 

Suwałki”,  

 po przeprowadzonej procedurze przetargowej na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, 

zmniejszono środki finansowe na budowę sieci wodociągowych w Nowej Wsi,  

   -  w zakresie dróg gminnych przesunięto środki na remonty bieżące na drogach oraz zmniejszono 

środki własne na budowę drogi gminnej w miejscowości Okuniowiec, w związku z planowanym 

ubieganiem się o dofinansowanie budowy drogi z Funduszu Dróg Samorządowych 2019,  

 zaplanowano środki na opłaty związane z wydzierżawieniem części działki w ob. Mała Huta, na 

której umieszczona jest kanalizacja deszczowa, 

 zwiększono plan wydatków o środki przeznaczone na zakup kontenerów na odpady komunalne 

oraz umeblowaniem nowego pomieszczenia biurowego w Urzędzie Gminy Suwałki, 

 w związku z projektem uchwały w sprawie zwiększenia diet sołtysom zwiększono plan wydatków 

z tego tytułu, 

 w związku z planowanym otrzymaniem dofinansowania na projekt „Czas na rybkę! Piknik rybny 

w Gminie Suwałki” zaplanowano środki  realizację projektu, 

 w związku z planowanym ubieganiem się o dofinansowanie z budżetu państwa na zakup 

średniego samochodu strażackiego na potrzeby OSP Płociczno (całkowity koszt ok. 900 000,00 

zł), zaplanowano środki na wkład własny w wysokości 350 000,00 zł,  

 dokonano urealnienia planów finansowych jednostek oświatowych na 2019 r. głównie w zakresie 

wydatków związanych z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki               

i metod pracy dla dzieci i młodzieży oraz na zakup środków dydaktycznych i naprawy sprzętu, 

 w planie finansowym GOPS zmniejszono środki dotyczące realizacji programu w zakresie 

dożywianie „Posiłek w szkole i w domu” oraz przesunięto środki na wynagrodzenia, 

 zaplanowano środki na sporządzenie studium wykonalności do projektu „Zakup i montaż 

odnawialnych źródeł energii na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Suwałki”, 



16 

 

 zaplanowano środki na montaż lampy oświetleniowej w miejsce zniszczonej w miejscowości 

Płociczno, 

 zwiększono dotację dla GOK-u w Krzywem z przeznaczeniem na nowe zadanie związane  

prowadzeniem Klubu Senior+ w miejscowości Zielone Kamedulskie,  

 zwiększono plan wydatków na zakup doposażenia świetlicy gminnej w Nowej Wsi. 

Po wprowadzonych zmianach do budżetu gminy na 2019 rok deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 

5 170 000,00 zł. Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami 

bieżącymi w 2019 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy                      

o finansach publicznych.  

 

Przewodniczący Rady 
 

Marek Jeromin 
 



„PROJEKT” 

Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r. 

 

 

UCHWAŁA NR ....../19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 marca 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata  2019 – 2024  

               

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

      (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy 

      z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) 

      - Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019–2024 wraz                

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2019–2022, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały. 

§ 3. Objaśnienie przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 4. Traci moc: 

- Uchwała nr IV/32/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019-2024 wraz ze zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy Suwałki.  

                       

                                                                  Przewodniczący Rady    
 
                                                                 Marek Jeromin   



        
 

                                                           Załącznik nr 1 do Uchwały nr ..... Rady Gminy Suwałki z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019-2024  

                                                             Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Suwałki na lata 2019-2024                                                                                                                  

 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

 

z tego: 

Dochody bieżące x

 

w tym: 

Dochody 

majątkowe x

 

w tym: 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego 

od osób 

prawnych 

Podatki i opłaty 3)

 

w tym: 

z subwencji 

ogólnej 

z tytułu dotacji i 

środków 

przeznaczonych 

na cele bieżące 

ze sprzedaży 

majątku x

 

z tytułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczonych 

na inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2016 37 510 497,99 33 031 857,34 5 199 913,00 50 407,83 13 550 739,57 9 519 870,64 4 414 354,00 4 749 325,68 4 478 640,65 827 326,34 3 649 398,79 

Wykonanie 2017 43 869 588,84 38 948 890,11 5 880 129,00 144 391,78 17 214 416,71 12 520 566,03 4 420 767,00 10 490 690,03 4 920 698,73 1 887 457,19 3 022 800,00 

Plan 3 kw. 2018 44 075 300,86 39 043 909,26 5 844 950,00 130 000,00 15 542 514,00 10 345 866,00 6 204 946,00 10 541 444,26 5 031 391,60 2 166 663,00 2 859 090,60 

Wykonanie 2018 45 432 424,02 40 335 977,37 6 216 387,00 181 821,06 16 163 727,39 10 768 260,93 6 204 946,00 10 728 155,44 5 096 446,65 2 474 779,17 2 616 030,92 

2019 42 944 089,00 38 694 451,00 8 237 076,00 130 000,00 15 657 185,00 10 470 000,00 4 752 724,00 9 345 199,00 4 249 638,00 972 077,00 3 271 923,00 

2020 44 803 922,00 40 352 906,00 8 319 446,00 131 300,00 16 712 307,00 10 863 000,00 4 845 611,00 9 550 816,00 4 451 016,00 196 016,00 4 255 000,00 

2021 43 439 900,00 41 159 964,00 8 402 641,00 132 613,00 17 046 556,00 11 080 260,00 4 918 295,00 9 741 833,00 2 279 936,00 279 936,00 2 000 000,00 

2022 44 348 698,00 41 983 163,00 8 486 667,00 133 939,00 17 387 484,00 11 301 865,00 4 992 069,00 9 936 669,00 2 365 535,00 280 000,00 2 085 535,00 

2023 45 275 672,00 42 822 826,00 8 571 534,00 135 278,00 17 735 233,00 11 527 902,00 5 066 950,00 10 135 403,00 2 452 846,00 280 000,00 2 172 846,00 

2024 46 208 505,00 43 679 283,00 8 657 249,00 136 631,00 18 089 938,00 11 758 460,00 5 142 954,00 10 338 111,00 2 529 222,00 280 000,00 2 249 222,00 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.    

 
Strona 1 z 10 



Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

 

z tego: 

Wydatki bieżące x

 

w tym: 

Wydatki 

majątkowex

 

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

 

w tym: 

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach  o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa 
4)

 

wydatki na obsługę 

długu x

 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

 

odsetki i dyskonto 
określone w art. 

243 ust. 1 ustawy x

 

w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) 
x

 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy 
x

 
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Wykonanie 2016 35 299 268,75 27 695 423,89 0,00 0,00 0,00 44 592,96 44 592,96 0,00 0,00 7 603 844,86 

Wykonanie 2017 39 679 907,82 29 982 342,00 0,00 0,00 0,00 30 751,21 30 751,21 0,00 0,00 9 697 565,82 

Plan 3 kw. 2018 55 527 086,86 36 154 155,86 0,00 0,00 0,00 96 500,00 70 000,00 0,00 0,00 19 372 931,00 

Wykonanie 2018 50 091 445,53 32 039 817,12 0,00 0,00 0,00 49 290,90 26 790,90 0,00 0,00 18 051 628,41 

2019 48 114 089,00 37 105 135,00 0,00 0,00 x 145 664,00 120 664,00 0,00 0,00 11 008 954,00 

2020 43 769 922,00 36 869 765,00 0,00 0,00 x 102 000,00 97 000,00 0,00 0,00 6 900 157,00 

2021 42 405 900,00 37 607 160,00 0,00 0,00 x 84 000,00 79 000,00 0,00 0,00 4 798 740,00 

2022 43 314 698,00 38 359 304,00 0,00 0,00 x 67 000,00 62 000,00 0,00 0,00 4 955 394,00 

2023 44 241 672,00 39 126 490,00 0,00 0,00 x 49 000,00 44 736,00 0,00 0,00 5 115 182,00 

2024 45 174 505,00 39 909 019,00 0,00 0,00 x 22 000,00 17 317,00 0,00 0,00 5 265 486,00 
4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.  

 
Strona 2 z 10 



Wyszczególnienie Wynik budżetu x

 

Przychody 

budżetux

 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy x

 

w tym: 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu  5) x

 

w tym: 

na pokrycie 

deficytu budżetu x

 

na pokrycie 

deficytu budżetu x

 

na pokrycie 

deficytu budżetu x

 

na pokrycie 

deficytu budżetu x

 
Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Wykonanie 2016 2 211 229,24 3 658 803,12 1 759 161,02 0,00 1 899 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 4 189 681,02 5 158 550,35 3 958 550,35 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 -11 451 786,00 11 601 786,00 6 451 786,00 6 451 786,00 150 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 -4 659 021,51 14 196 843,02 8 146 843,02 0,00 1 050 000,00 0,00 5 000 000,00 4 659 021,51 0,00 0,00 

2019 -5 170 000,00 7 150 000,00 3 170 000,00 3 170 000,00 1 980 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

2020 1 034 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 1 034 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1 034 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 034 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1 034 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

 
Strona 3 z 10 



Wyszczególnienie 
Rozchody 

budżetu x

 

z tego: 

Kwtota długu x

 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

jednostkach 

zaliczanych do 

sektora  finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych x

 

w tym: 

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy x

 

z tego: 

Różnica między 

dochodami 

bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki 7), a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8)

o wydatki 

 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust. 3a ustawyx

 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 

243 ustawy 6) x

 
Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2 

Wykonanie 2016 699 642,10 699 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 5 336 433,45 8 995 236,57 

Wykonanie 2017 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 0,00 8 966 548,11 14 125 098,46 

Plan 3 kw. 2018 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 0,00 2 889 753,40 9 491 539,40 

Wykonanie 2018 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 0,00 8 296 160,25 17 493 003,27 

2019 1 980 000,00 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 000,00 0,00 1 589 316,00 6 739 316,00 

2020 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 736 000,00 0,00 3 483 141,00 3 633 141,00 

2021 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 552 000,00 0,00 3 552 804,00 3 702 804,00 

2022 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 368 000,00 0,00 3 623 859,00 3 773 859,00 

2023 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 184 000,00 0,00 3 696 336,00 3 846 336,00 

2024 1 184 000,00 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 770 264,00 3 920 264,00 
6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych. 
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

 
Strona 4 z 10 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rok
x

 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rok
x

 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy 
x

 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rok
x

 

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) 
x

 

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

9)
, obliczony w 

oparciu o plan 3 
kwartału roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) 
x

 

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) 
x

 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy 
x

 

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 
x

 
Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Wykonanie 2016 1,98% 1,98% 0,00 1,98% 16,43% x x x x 

Wykonanie 2017 0,41% 0,41% 0,00 0,41% 24,74% x x x x 

Plan 3 kw. 2018 0,50% 0,50% 0,00 0,50% 11,47% x x x x 

Wykonanie 2018 0,39% 0,39% 0,00 0,39% 23,71% x x x x 

2019 4,89% 4,89% 0,00 4,89% 5,96% 17,55% 21,63% TAK TAK 

2020 2,86% 2,86% 0,00 2,86% 8,21% 14,06% 18,14% TAK TAK 

2021 2,91% 2,91% 0,00 2,91% 8,82% 8,55% 12,63% TAK TAK 

2022 2,81% 2,81% 0,00 2,81% 8,80% 7,66% 7,66% TAK TAK 

2023 2,71% 2,71% 0,00 2,71% 8,78% 8,61% 8,61% TAK TAK 

2024 2,60% 2,60% 0,00 2,60% 8,77% 8,80% 8,80% TAK TAK 
9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

 
Strona 5 z 10 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej 10)

 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 

pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych  

Wydatki bieżące 

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 11)

 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

 

Nowe wydatki 

inwestycyjne 13)

 

Wydatki 

majątkowe w 

formie dotacji  
bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 10 047 305,19 3 405 871,10 590 394,63 0,00 590 394,63 2 263 172,11 3 658 316,39 1 682 356,36 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 10 097 623,58 3 708 167,09 2 836 597,98 0,00 2 836 597,98 2 508 990,22 4 665 954,26 2 522 621,34 

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 11 946 753,34 4 634 975,00 2 602 409,00 0,00 2 602 409,00 883 025,00 17 103 906,00 1 338 000,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 11 007 702,73 4 085 040,55 1 753 584,02 0,00 1 753 584,02 857 274,46 15 921 734,66 1 272 618,99 

2019 0,00 0,00 12 769 257,00 4 903 514,00 1 037 683,00 198 883,00 838 800,00 3 595 080,00 6 866 532,00 497 342,00 

2020 1 034 000,00 1 034 000,00 12 755 878,00 4 713 220,00 6 855 000,00 0,00 6 855 000,00 0,00 4 645 157,00 0,00 

2021 1 034 000,00 1 034 000,00 12 947 216,00 4 783 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 798 740,00 0,00 

2022 1 034 000,00 1 034 000,00 13 141 424,00 4 855 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 955 394,00 0,00 

2023 1 034 000,00 1 034 000,00 13 338 546,00 4 928 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 115 182,00 0,00 

2024 1 034 000,00 1 034 000,00 13 538 624,00 5 002 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 265 486,00 0,00 
10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego   
    (rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

 
Strona 6 z 10 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 Dochody bieżące  

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

 Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

 Wydatki bieżące 

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

  Wydatki bieżące 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów z 

podmiotem 

dysponującym 

środkami, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania 14)

 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Wykonanie 2016 203 552,48 199 881,22 199 881,22 1 473 297,87 1 471 052,11 1 471 052,11 52 822,49 49 151,23 49 151,23 

Wykonanie 2017 32 735,10 30 817,26 30 817,26 0,00 0,00 0,00 126 144,17 107 134,08 107 134,08 

Plan 3 kw. 2018 185 925,00 183 845,24 183 845,24 1 462 110,00 1 462 110,00 1 462 110,00 187 078,00 158 919,24 158 919,24 

Wykonanie 2018 112 522,09 110 442,32 110 442,32 1 079 065,31 1 079 065,31 1 079 065,31 149 643,83 127 101,96 127 101,96 

2019 264 844,00 264 844,00 264 844,00 3 123 105,00 3 095 866,00 3 095 866,00 210 633,00 178 449,00 0,00 

2020 162 296,00 162 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 937,00 162 296,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.  

 
Strona 7 z 10 



Wyszczególnienie 

 

Wydatki majątkowe 

na programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: 

Wydatki majątkowe 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wynikające wyłącznie 

z zawartych umów z 

podmiotem 

dysponującym 

środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 

krajowy w związku z 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 

stopień finansowania 

tymi środkami 

w tym: 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy
15)

 

w tym: Przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 

wartościowych 

powstające w związku 

z umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 

stopień finansowania 

tymi środkami 

w tym: 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, projektu 

lub zadania  

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, projektu 

lub  

zadania 

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Wykonanie 2016 340 720,21 338 474,15 338 474,15 5 917,02 5 917,02 5 917,02 5 917,02 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 300 163,85 255 139,27 255 139,27 64 034,67 64 034,67 64 034,67 64 034,67 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 5 047 177,00 3 312 386,00 3 312 386,00 1 762 949,76 1 762 949,76 1 762 949,76 1 762 949,76 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 5 054 170,01 3 322 144,22 3 322 144,22 1 754 567,66 1 754 567,66 1 754 567,66 1 754 567,66 0,00 0,00 

2019 840 072,00 680 237,00 657 457,00 189 669,00 0,00 189 669,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 28 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

 
Strona 8 z 10 



Wyszczególnienie 

 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku  

Przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 

wartościowych 

powstające w związku 

z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego w co 

najmniej 60% 

środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

w tym: 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samodzielnych 

zakładach opieki 

zdrowotnej 

Dochody budżetowe z 

tytułu dotacji celowej 

z budżetu państwa, o 

której mowa w art. 

196 ustawy z  dnia 

15 kwietnia 2011 r.  o 

działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 

217, z późn. zm.) 

 Wysokość 

zobowiązań 

podlegających 

umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 

ustawy o działalności 

leczniczej 

 Wydatki na spłatę 

przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych 

w przepisach  o 

działalności leczniczej 

 Wydatki na spłatę 

przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

likwidowanego na 

zasadach określonych 

w przepisach  o 

działalności leczniczej 

 Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

przejętych do końca 

2011 r. na podstawie 

przepisów o 

zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 9 z 10 



Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

 Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

 

  Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

x

 

   Wydatki 
zmniejszające dług 

x

 

w tym: 

   Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

 

   spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3 x

 

   związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
x

 

   wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji x

 
Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Wykonanie 2016 699 642,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 839,91 

Wykonanie 2017 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 388,35 

Plan 3 kw. 2018 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -251,30 

Wykonanie 2018 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 733,43 

2019 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 978,31 

2020 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 784 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.–9.6.1 i pozycji z sekcji 16. 
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.   

 
16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.  
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

 
Strona 10 z 10 



                                                               Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Suwałki nr ....... z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019-2024 

Przedsięwzięcia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suwałki na lata 2019 – 2024 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit zobowiązań 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 7 957 683,00 1 037 683,00 6 855 000,00 0,00 0,00 7 887 706,00 

1.a - wydatki bieżące 198 883,00 198 883,00 0,00 0,00 0,00 198 883,00 

1.b - wydatki majątkowe 7 758 800,00 838 800,00 6 855 000,00 0,00 0,00 7 688 823,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 
225 683,00 225 683,00 0,00 0,00 0,00 225 683,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 198 883,00 198 883,00 0,00 0,00 0,00 198 883,00 

1.1.1.1 Utworzenie punktu przedszkolnego w Turówce Nowej w Gminie Suwałki -  URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 

2019 2020 198 883,00 198 883,00 0,00 0,00 0,00 198 883,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 26 800,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 26 800,00 

1.1.2.1 Utworzenie punktu przedszkolnego w Turówce Nowej w Gminie Suwałki -  URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 

2019 2020 26 800,00 26 800,00 0,00 0,00 0,00 26 800,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 7 732 000,00 812 000,00 6 855 000,00 0,00 0,00 7 662 023,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 7 732 000,00 812 000,00 6 855 000,00 0,00 0,00 7 662 023,00 

1.3.2.1 
Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem sportowym przy istniejącym 

budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, Gmina Suwałki -  

URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 
2018 2020 3 000 000,00 750 000,00 2 185 000,00 0,00 0,00 2 935 000,00 

1.3.2.2 Budowa, przebudowa stacji uzdatniania wody w Suwałkach przy ul. 

Turkusowej -  

URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 

2019 2020 2 302 000,00 32 000,00 2 270 000,00 0,00 0,00 2 297 023,00 

1.3.2.3 Utworzenie ścieżki dydaktycznej "Wicza ścieżka nad Wigrami" -  URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 

2019 2020 2 420 000,00 20 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 2 420 000,00 

1.3.2.4 Utworzenie punktu przedszkolnego w Turówce Nowej w Gminie Suwałki -  URZĄD GMINY 

SUWAŁKI 

2019 2020 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 



Załącznik nr 3  
do Uchwały nr ..../19    
Rady Gminy Suwałki    
z dnia 26 marca 2019 roku 

                                                                                               

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

 GMINY SUWAŁKI NA LATA 2018 – 2024 

               W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019-2024 w budżecie roku 2019 wprowadzono 

zmiany polegające na zaktualizowaniu planu dochodów i planu wydatków.  

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy na 2019 rok wyniósł: 

1) po stronie planowanych dochodów 42 944 089,00 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 38 694 451,00 zł;   

b) majątkowe w wysokości 4 249 638,00 zł,  

2) po stronie planowanych wydatków 48 114 089,00 zł, z tego: 

   a) bieżące w wysokości 37 092 490,00 zł; 

   b) majątkowe w wysokości 11 021 599,00 zł.  

W wykazie przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej skorygowano nazwę zadania na „Budowa sali 

gimnastycznej wraz z zapleczem sportowym przy istniejącym budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, 

Gmina Suwałki" na brzmienie wynikające z dokumentacji projektowej. Planowane jest złożenie wniosku 

na  dofinansowanie zadania środkami z budżetu państwa.  

Po wprowadzonych zmianach do budżetu gminy na 2019 rok deficyt budżetu nie uległ zmianie. 

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2019 roku 

jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. Gmina 

posiada płynność finansową oraz możliwość realizacji zadań inwestycyjnych z własnych środków i kredytów.  

Z przedstawionych w prognozie wartości wynika, że w latach 2019-2024 nie zostanie naruszona relacja,                    

o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, tj. stosunek łącznej kwoty przypadających w danym 

roku budżetowym spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do planowanych 

dochodów ogółem budżetu w latach kolejnych nie przekroczy średniej arytmetycznej z obliczonych dla 

ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin   

 



  

 

„PROJEKT” 

Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r 

 

 

UCHWAŁA NR V/…./19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia ………………. 2019 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) Rada Gminy Suwałki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Suwałki na rok 2020 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Jeromin 

 



Projekt

Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 36/19 Wójta 
Gminy Suwałki z dnia 15 marca 2019 r.

UCHWAŁA NR V/.../19
RADY GMINY SUWAŁKI

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom Gminy Suwałki.

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje :

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Suwałki ustala się 
miesięczną dietę w wysokości 200 zł (słownie: dwieście złotych) stanowiącą rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa.

2. Dieta przysługuje sołtysom z tytułu:

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy;

2) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Wójta Gminy;

3) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich;

4) prowadzenie posiedzeń rad sołeckich;

5) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją.

3. Pełnienie funkcji radnego Rady Gminy Suwałki przez sołtysa nie pozbawia uprawnień do diety.

4. W przypadku nieobecności sołtysa na zebraniu sołtysów organizowanym przez Wójta Gminy, dieta 
ulega pomniejszeniu o 10% za każdą nieobecność.

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji.

6. Kwota diety uwzględnia koszt dojazdu do siedziby Urzędu Gminy w celu uczestniczenia w pracach 
Rady.

7. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek rezygnacji, odwołania lub upływu kadencji.

8. Wpłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do końca danego miesiąca na podstawie listy 
sporządzonej przez pracownika Urzędu Gminy na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/19/10 Rady Gminy Suwałki z dnia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia diety dla przewodniczących jednostek pomocniczych.

Id: 37A6C31D-966F-4155-84B5-C0DA62869C02. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Marek Jeromin

Id: 37A6C31D-966F-4155-84B5-C0DA62869C02. Projekt Strona 2



 „PROJEKT” 

Załącznik nr 6 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r 

 

 

UCHWAŁA NR …../…../19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia  …………. 2019 r. 

w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2019 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 11a ust. 1, 2, 3, 4, 5  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122)  Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie  Gminy Suwałki w 2019 roku, w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.   

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Jeromin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                             PROJEKT 

                Załącznik do Uchwały Nr …………. 

                Rady Gminy Suwałki 

                z dnia …………2019 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Suwałki w 2019 roku 

Rozdział 1. 

Cele programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Suwałki w 2019 r. zwanego programem jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 

Sposób realizacji celów programu 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina Suwałki nie posiada własnego schroniska, podpisała więc umowę ze schroniskiem 

Hodowlą Psów Rasowych - Schronisko – „SIANOŻĘĆ” ul. Sianożęć 3A, 16-400 Suwałki, 

na przyjęcie psów, przechowywanie, karmienie, właściwe ich traktowanie, zapewnienie im 

opieki, nadzoru weterynaryjnego i  prowadzenie ewidencji zwierząt. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się 

kotów na terenie gminy i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania. Pomoc 

potrzebującym zwierzętom polegać będzie na dokarmianiu suchą karmą wykładaną 

w miejscach przebywania  kotów. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt. Plan znakowania bezdomnych zwierząt w Gminie 

Suwałki. 

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Suwałki ma charakter stały i odbywa 

się  stosownie do napływających od mieszkańców i instytucji informacji o bezdomnych 

zwierzętach. Bezdomne zwierzęta odławiane przez przedsiębiorcę prowadzącego 



schronisko, z którym Gmina Suwałki ma podpisaną umowę na odbiór i opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami. Zwierzęta po odłowieniu przekazywane są do schroniska i 

zaczipowanie jako elektroniczne znakowanie zwierząt. 

§ 5. Obligatoryjna kastracja albo sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów ustala się obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację zwierząt odłowionych na terenie gminy, trafiających do schroniska i rokujących 

szansę na adopcję, co powinno ograniczyć problem niekontrolowanego rozmnażania się 

zwierząt. Pies, który opuszcza schronisko będzie poddany  zabiegowi kastracji bądź 

sterylizacji. 

W celu ograniczenia populacji bezdomnych kotów ustala się odłów, sterylizację albo 

kastrację wolno żyjących kotek i kocurów, wykonanie elektronicznego oznakowania 

i odwiezienie na miejsce wcześniejszego ich pobytu. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Właściciel schroniska będzie czynił starania o poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt przebywających w schronisku. Psy odłowione z terenu Gminy Suwałki właściciel 

schroniska będzie przekazywał do adopcji nowym właścicielom. 

Ustala się przy adopcji psa wyłapanego z terenu Gminy Suwałki dla osób, które adoptują 

psa dofinansowanie w wysokości do 300,00 zł na jednego adoptowanego psa. Podstawę 

wypłaty stanowić będzie umowa zawarta z Gminą Suwałki. Warunkiem realizacji 

świadczenia będzie przedłożenie dokumentu potwierdzającego przyjęcie psa do adopcji oraz 

dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków związanych z wyposażeniem i 

utrzymaniem psa. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

W oparciu o art. 6 ust. 1 pkt 7  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

dopuszcza się w określonych przypadkach usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt. 

Czynność ta będzie wykonana przez lekarza weterynarii pracującego w schronisku 

„Sianożęć” Suwałki. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

Została podpisana umowa z  panią Grażyną Wasilewską zam. Niemcowizna 10, Gmina 

Suwałki na  przyjęcie bezdomnych zwierząt gospodarskich w jej gospodarstwie 

mieszczącym się pod adresem Franciszkowo 1, Gmina Raczki, która zapewni zwierzęciu 

właściwe warunki bytowania. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Została podpisana umowa z Gabinetem Weterynaryjnym „VET” Bartosz Socik, Taciewo 

33, 16-402 Suwałki w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. 

§ 10. Realizację zadań, o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt 3, pkt 4, pkt 5 i pkt 6 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt będzie wykonywał podmiot prowadzący 

schronisko „Sianożęć”, a usypianie ślepych miotów, wykonanie sterylizacji i kastracji psów 

i kotów wykonywać będzie lekarz weterynarii pracujący w schronisku  „Sianożęć” 

w Suwałkach. 



Rozdział 3. 

Finansowanie działań 

§ 11. 1. Koszty realizacji programu ponosi Gmina Suwałki. 

1. Gmina  Suwałki w roku 2019 na cel związany z bezdomnością i opieką psów 

w schronisku zamierza przeznaczyć środki finansowe w wysokości  392 860,00 zł,  w tym: 

1) odłów i pobyt psów w schronisku, właściwe traktowanie i odżywianie, zapewnienie opieki 

i nadzoru weterynaryjnego, prowadzenie ewidencji zwierząt, podejmowanie działań 

zmierzających do adopcji psów, wykonanie kastracji i sterylizacji kotów i psów, 

wszczepienie „chipa” oraz całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt na zgłoszenie zamawiającego lub policji – 376 160,00 zł 

2) pomieszczenie gospodarcze dla zwierząt gospodarskich. Zapewnienie właściwych 

warunków bytowania (pasza, opieka weterynaryjna) –  4 200,00 zł; 

3) dokarmianie kotów   -  2 500,00 zł; 

4) dofinansowanie dla osób, które adoptują psa wyłapanego z terenu Gminy Suwałki –  

10 000,00 zł. 

2. Środki finansowe będą wydawane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z  

obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

  

 W związku z art.11a ust. 1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  (Dz. U. z 2019 r. poz. 122) Rada Gminy Suwałki określa w drodze uchwały, corocznie 

do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suwałki  

w 2019 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem 

realizację takich zadań jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i ich elektroniczne znakowanie; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania właściwemu powiatowemu 

lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt działających na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów 

łowieckich, działających na obszarze Gminy Suwałki. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały. 

 

 



Projekt

Załącznik nr 7 do Zarządzenia Wójta Gminy 
Suwałki z dnia 15 marca 2019 r.

UCHWAŁA NR V/.../19
RADY GMINY SUWAŁKI

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Krzywe.

Na podstawie art. 18 ust.2pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz.1432,poz. 2500) oraz art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r. poz. 2204, poz. 2348, z 2019 r. 
poz.270) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 449/6 o pow. 0,2116 ha 
położonej w obrębie Krzywe w celu poprawienia warunków zagospodarowania przyległej 
nieruchomości o nr 448/2 w obrębie Krzywe.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/36/19 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 lutego 2019 r.                             
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Krzywe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Marek Jeromin

Id: 17AE2A10-A286-4A5A-A829-12D26179AE10. Projekt Strona 1



 „PROJEKT” 

Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r 

 

  

UCHWAŁA NR ……..                                                                                                                  

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia …………………….. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Przebród. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 37 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2204, poz. 2348, z 2019 r. poz. 270) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 52 o pow. 

0,2294 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Przebród. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady  

 

               Marek Jeromin  

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt 

Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 36/19  

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 15 marca 2019 r 
 

UCHWAŁA NR  …./../19 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia ... marca 2019 r. 

w sprawie organizacji transportu dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Suwałki do 

placówek wychowania przedszkolnego i szkół. 

    Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz.1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 32 ust. 5 i 7 i art.  39 

ust. 3 ustawy  z dnia  14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2018 r. poz. 996, poz. 

1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się organizację transportu dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Suwałki do 

placówek wychowania przedszkolnego i szkół. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) placówce wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć przedszkole, oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej oraz inną formę wychowania przedszkolnego; 

2)   szkole obwodowej – należy przez to rozumieć szkołę, w obwodzie której na podstawie 

art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  ujęto miejscowość,                                  

w której zamieszkuje dziecko; 

3) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko w wieku lat pięciu i sześciu oraz uczniów 

szkół podstawowych; 

4) opiekunie dziecka – należy przez to rozumieć rodzica, opiekuna prawnego, osobę 

sprawującą pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

1) wójcie –należy przez to rozumieć Wójta Gminy Suwałki; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także prawnego opiekuna dziecka oraz osobę 

sprawującą pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 3.Transport dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Suwałki do placówek wychowania 

przedszkolnego i szkół obwodowych  organizowany  jest w następujących formach: 

1) dzieci z miejscowości ujętych w obwodzie Szkoły Podstawowej im. 2 Pułku Ułanów 

Grochowskich w Przebrodzie oraz Szkoły Podstawowej w Poddubówku dowożone są 

autobusem szkolnym, w którym zapewniona jest opieka nad dziećmi; 

2) dzieciom oraz opiekunom dzieci pięcioletnich, sześcioletnich i dzieci do lat 7                                     

z pozostałych miejscowości Gminy Suwałki dokonuje się zakupu biletu miesięcznego 

uprawniającego do przejazdu z miejsca zamieszkania do placówki wychowania 

przedszkolnego/szkoły obwodowej środkami komunikacji publicznej; 

3) w przypadku braku komunikacji publicznej na danej trasie i jeżeli droga dziecka                    

z domu do najbliższego przystanku komunikacji publicznej wynosi powyżej 1300 m 

zapewnia się zwrot kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna do placówki 

wychowania przedszkolnego/ szkoły obwodowej, jeżeli transport i opiekę zapewniają 

rodzice. 



§ 4. 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu  i opieki  w czasie przewozu dzieciom 

zamieszkałym na terenie Gminy Suwałki, wobec których nie ma  obowiązku zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki  w następujących przypadkach: 

1) dzieciom pięcioletnim i  sześcioletnim oraz ich opiekunom, jeżeli droga dziecka                                 

z domu do placówki wychowania przedszkolnego, w której dziecko realizuje 

wychowanie przedszkolne nie przekracza 3 km; 

2) dzieciom klas I- IV szkół podstawowych oraz opiekunom dzieci do lat 7, jeżeli droga 

dziecka z domu do szkoły,  w obwodzie której dziecko mieszka  nie przekracza 3 km;  

3) dzieciom klas V-VIII szkół podstawowych,  jeżeli droga dziecka z domu do szkoły,                        

w obwodzie której dziecko mieszka  nie przekracza 4 km. 

2. Prawo  do bezpłatnego transportu  i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w ust.1, może 

być także realizowane w ramach obowiązujących kursów komunikacji publicznej poprzez 

zakup biletów miesięcznych finansowanych z budżetu Gminy Suwałki. 

§ 5. Traci moc  uchwała nr  XLVI/398/18 Rady Gminy Suwałki z dnia 24 sierpnia  2018 r.               

w sprawie określenia zasad dowozu dzieci do placówek wychowania przedszkolnego  i szkół, 

wobec których Gmina Suwałki nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 3547) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki . 

§7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.  

 

 

  Przewodniczący Rady 

 

Marek Jeromin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


